MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSOS PÚBLICOS MUNICIPAIS

EDITAL DE TESTE SELETIVO 01/07
              A Comissão Organizadora de Concursos Públicos Municipais no uso de suas
atribuições, mediante contido nas Portarias nºs 041/2005 e 213/2005 e o que determina a Lei
1474/2005, torna público a abertura das Inscrições para TESTE SELETIVO, na área de
Saúde, visando atender temporária necessidade do Município, para as funções do Programa
Saúde da Família e Pronto Atendimento, conforme especificações abaixo:

             1.0 - DAS VAGAS, SALÁRIO e CARGA HORÁRIA:
                1.1. Serão ofertadas as seguintes vagas:

               * Sobre os valores acima  será adicionado  20% de Insalubridade.

              2.0 – GRAU DE ESCOLARIDADE: Médico Generalista de PSF e Médico de Pronto
Atendimento – Ensino Superior Completo em Medicina, devidamente inscrito junto ao
Conselho Regional da categoria.

            3.0 - DO TESTE SELETIVO E CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÕES:

3.1 - FUNÇÃO: MÉDICO GENERALISTA DE PSF:

a)     apresentar documento oficial de Identidade, comprovando ser brasileiro nato,
naturalizado ou equiparado;

b)     apresentar comprovante de pagamento da taxa de inscrição, no valor de R$ 100,00
(cem reais), cujo depósito deve ser efetuado junto a qualquer agência da Caixa
Econômica, Banco do Brasil e Banco Real;

3.2 - FUNÇÃO: MÉDICO DE PRONTO ATENDIMENTO:

a)     apresentar documento oficial de Identidade, comprovando ser brasileiro nato,

naturalizado ou equiparado;
b)     apresentar comprovante de pagamento da taxa de inscrição, no valor de R$ 100,00

(cem reais), cujo depósito deve ser efetuado junto a qualquer agência da Caixa
Econômica, Banco do Brasil e Banco Real;

      OBS: Antes de efetuar o recolhimento da taxa de inscrição, o candidato deverá
certificar-se de que preenche todos os requisitos exigidos para a participação no
Teste Seletivo estabelecidos pelo Edital, pois a taxa, uma vez paga, não será
restituída em qualquer hipótese.

Função Vagas Salário Carga Horária
Médico Generalista de PSF 20 R$ 5.666,78 40 horas

Médico de Pronto Atendimento 20 R$ 2.833,39 20 horas

Página 1 de 2PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

5/2/2007file://D:\EDITAIS E SITE\PR Guarapuava Pref ed 1366.htm

             4.0 - DO LOCAL E PERÍODO DE INSCRIÇÕES:
             As inscrições deverão ser efetuadas pelo candidato, ou por seu procurador
legalmente constituído, nos dias úteis do período de 29/01/07 à 07/02/07, no horário das
08h30min às 11h e 13h30min às 16h, no Paço Municipal, Rua Brigadeiro Rocha, 2777. Cep
85.010.210, Guarapuava-Pr, ou pela Internet no site:www.guarapuava.pr.gov.br.

OBS1: Em caso de inscrição por procuração, além das condições acima, o    procurador

deverá:
              Entregar procuração (instrumento público ou particular).
              Entregar cópia autenticada de seu documento oficial de Identidade.

OBS2: No ato da inscrição o candidato deverá apresentar os documentos originais e

entregar as fotocópias  autenticadas.

OBS3: Em caso de inscrição pela Internet, enviar via Sedex no endereço acima, cópias

autenticadas dos documentos exigidos no ato da inscrição, em nome da
Comissão Organizadora de Concursos, para devida confirmação, até 07/02/07,
caso contrário a inscrição  será cancelada.

             4.0 - DAS INSTRUÇÕES E PROGRAMAS DE PROVA:
             O Regulamento do presente Edital e o programa das provas será publicado no
Boletim Oficial do Município, site:www.guarapuava.pr.gov.br  e também será afixado nos
murais do Paço Municipal a disposição dos interessados.

A COMISSÃO
Em 26.01.07.

Página 2 de 2PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

5/2/2007file://D:\EDITAIS E SITE\PR Guarapuava Pref ed 1366.htm